
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 22.06.2022 г.  № 01-21/372 г. Анадырь 

 

Об утверждении протокола   

Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного 

округа от 22.06.2022 № 14 

 

В целях организации подготовки и проведения на территории Чукотского 

автономного округа государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в 2022 году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного округа от 22 июня 2022 г. № 14 согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и 

контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа (Полякова Н.А.). 

 

 

 

Начальник Департамента                            А.Г. Боленков 

 

 

 



Приложение  

к приказу Департамента 

образования и науки Чукотского 

автономного округа  

от 22.06.2022 г. № 01-21/372 

 

П Р О Т О К О Л № 14 

заседания Государственной экзаменационной комиссии 

Чукотского автономного округа от 22.06.2022 г. 

 

Присутствовали: 

Председатель комиссии: 

 

Боленков  

Андрей Геннадьевич 

- заместитель Губернатора – Председателя 

Правительства, начальник Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа; 

 

Заместитель председателя комиссии: 
 

Полякова  

Наталья Александровна 

- начальник Отдела оценки и контроля качества 

образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа; 

 

Члены комиссии: 
 

Гришин  

Олег Николаевич 

- и.о. директора Государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

многопрофильный колледж»; 
 

Маркина 

Ирина Алексеевна 

- начальник Отдела надзора, лицензирования и 

государственной аккредитации Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа. 
 

Мартынюк  

Елена Геннадьевна 

- заместитель Главы Администрации городского округа 

Анадырь - начальник Управления по социальной 

политике Администрации городского округа Анадырь, 

учитель математики; 
 

Морозова 

Юлия Викторовна 

- начальник отдела профессионального образования 

Управления профессионального образования и науки 

Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа; 
 

Самыгина  

Вера Викторовна 

- директор Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной профильный 

лицей»; 
 

Синкевич  

Валентина Валентиновна 

- директор Государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

Чукотского автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения квалификации». 



 

Об утверждении протокола результатов единого государственного экзамена 

по обществознанию, который состоялся 9 июня 2022 года. 

 

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г. 

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Маркина И.А. 

РЕШИЛИ: 

 

Утвердить протокол результатов единого государственного экзамена по 

обществознанию, который состоялся 9 июня 2022 года согласно приложению к 

настоящему Протоколу. 

 

 

 

Председатель ГЭК ЧАО                           А.Г. Боленков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 к Протоколу заседания 

Государственной экзаменационной 

комиссии основного государственного 

экзамена на территории Чукотского 

автономного округа в 2022 году  

от 22.06.2022 № 14 

Протокол проверки результатов единого государственного экзамена в 2022 г. 

87 - Чукотский автономный округ 

12 - Обществознание 2022.06.09 

№ 

К
о
д

 М
С

У
 

К
о
д

 О
О

 

К
л
ас

с 

Код 

ППЭ 

А
у
д

и
то

р
и

я 

Фамилия Имя Отчество 

П
ер

в
и

ч
н

ы

й
 б

ал
л

 

Б
ал

л
 

1 8 20 11А 20 14 Айневтегина Ольга Владимировна 39 67 

2 5 10 11А 3 22 Скорикова Ангелина Евгеньевна 25 49 

3 10 28 11А 28 24 Скибин Сергей Андреевич 26 50 

4 4 8 11Б 8 404 Симакова Дарья Романовна 41 70 

5 4 30 11Д 8 402 Семисинова Александра Николаевна 20 42 

6 6 14 11А 14 25 Севостьянова Милана Владимировна 30 56 

7 4 8 11Б 8 404 Сарсембаева Гульмира Руслановна 49 84 

8 10 26 11А 26 10 Сапожникова София Павловна 17 36 

9 6 14 11А 14 25 Рябцева Ольга Вячеславовна 20 42 

10 4 8 11Б 8 404 Рябко Диана Олеговна 39 67 

11 3 6 11А 6 17 Руденко Анатолий Талгатович 43 72 

12 8 20 11А 20 14 Рольтыт Светлана Викторовна 18 38 

13 5 10 11А 3 23 Роголенков Василий Васильевич 36 63 

14 3 6 11А 6 17 Рженицын Сергей Михайлович 37 65 

15 5 10 11Б 3 22 Расулова Ксения Рустамовна 20 42 

16 8 20 11А 20 14 Ракылым Арина Владимировна 19 40 

17 6 14 11А 14 25 Раканто Мария Дмитриевна 20 42 

18 2 2 11А 2 415 Порядин Владислав Викторович 35 62 

19 5 10 11Б 3 22 Онищенко Николай Алексеевич 31 57 

20 4 8 11Б 8 401 Орлов Никита Дмитриевич 32 58 

21 8 18 11А 18 36 Остраница Анастасия Денисовна 47 80 

22 4 30 11А 8 404 Паксюткин Андрей Арсеньевич 48 82 

23 4 8 11Б 8 403 Панин Станислав Алексеевич 39 67 

24 8 20 11А 20 14 Пенас Сергей Юрьевич 22 45 

25 2 2 11Б 2 415 Соловьева Ксения Алексеевна 16 34 

26 5 10 11А 3 23 Перепеленко Анастасия Евгеньевна 45 76 

27 4 30 11А 8 401 Петруненко Тимофей Павлович 31 57 

28 2 2 11Б 2 415 Пилецкая Анастасия Александровна 31 57 

29 10 28 11А 28 24 Пилятагин Максим Николаевич 13 28 

30 5 10 11А 3 23 Половинкин Максим Сергеевич 21 44 

31 3 6 11А 6 17 Поольгина Ульяна Павловна 39 67 

32 8 18 11А 18 36 Попов Глеб Витальевич 23 46 

33 3 4 11А 4 304 Петриш Алиса Константиновна 20 42 

34 4 30 11Д 8 401 Соловьева Полина Романовна 41 70 

35 4 8 11Г 8 401 Сорокин Станислав Сергеевич 27 52 



36 3 4 11А 4 304 Сулаева Татьяна Юрьевна 15 32 

37 5 10 11А 3 22 Хомутовская Анна Григорьевна 21 44 

38 2 2 11А 2 415 Хохлов Никита Сергеевич 26 50 

39 5 10 11Б 3 22 Царенко Ирина Александровна 22 45 

40 8 21 11А 21 10 Чайвын Егор Максимович 18 38 

41 2 3 11А 1 206 Ченныто Софья Ивановна 32 58 

42 6 14 11Б 14 25 Чуйко Никита Максимович 27 52 

43 6 14 11Б 14 25 Ходак Валентина Андреевна 34 61 

44 8 21 11А 21 10 Чуркина Анастасия Александровна 43 72 

45 6 14 11А 14 25 Шевкунов Алексей Александрович 10 21 

46 4 8 11Г 8 401 Шевцова Элина Евгеньевна 35 62 

47 10 28 11А 28 24 Шипиргин Даниил Александрович 5 11 

48 4 8 11Г 8 401 Шубин Алексей Станиславович 22 45 

49 4 8 11Б 8 404 Шурухчеев Радий Юрьевич 38 66 

50 2 2 11А 2 415 Эльвин Денис Эдуардович 17 36 

51 2 2 11Б 2 415 Шарафетдинов Евгений Эдуардович 31 57 

52 6 14 11Б 14 25 Омрычайвын Анатолий Валентинович 27 52 

53 5 10 11А 3 22 Хабарова Анастасия Николаевна 29 54 

54 4 30 11А 8 402 Утаров Георгий Аланович 27 52 

55 4 30 11Д 8 404 Таёт Карина Александровна 22 45 

56 8 20 11А 20 14 Такуй Надежда Александровна 10 21 

57 2 2 11Б 2 415 Татаркин Егор Александрович 29 54 

58 4 30 11А 8 404 Тевлянаут Аурика Ауреловна 31 57 

59 3 6 11А 6 17 Терещенка Юлия Степановна 39 67 

60 4 30 11А 8 404 Тесленко Алексей Евгеньевич 46 78 

61 4 30 11А 8 404 Федотова Елизавета Николаевна 43 72 

62 2 2 11А 2 415 Тимонов Сергей Сергеевич 48 82 

63 4 30 11Д 8 402 Тнарахтина Алина Ильинична 36 63 

64 4 30 11Г 8 401 Тнатваль Гилян Тимофеевна 30 56 

65 10 28 11А 28 24 Тымнены Вячеслав Вячеславович 33 59 

66 10 28 11А 28 24 Тымнены Дмитрий Сергеевич 17 36 

67 10 26 11А 26 10 Тынано Александра Сергеевна 17 36 

68 5 10 11Б 3 23 Унру Светлана Андреевна 35 62 

69 10 26 11А 26 10 Тналяу Владимир Евгеньевич 8 17 

70 4 30 11А 8 403 Якимов Владислав Николаевич 34 61 

71 3 6 11А 6 17 Омрытагина Дарья Петровна 31 57 

72 2 3 11А 1 206 Номылин Филипп Анатольевич 28 53 

73 4 30 11А 8 404 Жукова Елизавета Алексеевна 34 61 

74 5 10 11А 3 22 Жерносенко Полина Сергеевна 28 53 

75 8 20 11А 20 14 Етгеут Рустам Вячеславович 13 28 

76 5 10 11Б 3 23 Евсикова Ангелина Анатольевна 28 53 

77 4 30 11А 8 402 Дорожкин Антон Олегович 45 76 

78 4 30 11Г 8 402 Домаль Алтана Александровна 15 32 

79 4 8 11Б 8 401 Долганский Евгений Викторович 31 57 

80 2 2 11А 2 415 Дивак Анастасия Витальевна 55 96 

81 10 28 11А 28 24 Демидович Максим Иванович 25 49 

82 4 8 11Б 8 403 Гуварат Сабрина Алибековна 47 80 

83 8 21 11А 21 10 Губин Никита Александрович 34 61 

84 4 8 11Б 8 402 Граничная Дарья Дмитриевна 35 62 

85 4 8 11Б 8 403 Горшкова Виктория Евгеньевна 37 65 

86 4 30 11Г 8 403 Горностаев Денис Дмитриевич 20 42 

87 8 18 11А 18 36 Голохвастова Ксения Сергеевна 46 78 



88 4 8 11Г 8 402 Гирявенко Карина Сергеевна 44 74 

89 4 30 11Д 8 401 Геманкау Варвара Александровна 26 50 

90 5 10 11Б 3 22 Антипин Вадим Андреевич 28 53 

91 3 5 11А 5 142 Артюхова Мария Дмитриевна 42 71 

92 4 8 11Б 8 401 Бархатов Кирилл Евгеньевич 49 84 

93 6 14 11Б 14 25 Бархатова Софья Александровна 22 45 

94 3 5 11А 5 142 Березовская Яна Максимовна 39 67 

95 4 8 11Б 8 401 Бойцова Вероника Валерьевна 48 82 

96 4 30 11А 8 401 Завадская Диана Александровна 47 80 

97 2 2 11А 2 415 Бондаренко Ростислав Александрович 38 66 

98 4 30 11А 8 401 Бушмелёва Анна Алексеевна 40 69 

99 3 7 11А 7 214 Быкова София Евгеньевна 36 63 

100 4 30 11Д 8 403 Важенина Роксана Дмитриевна 30 56 

101 5 10 11А 3 22 Вильц Владимир Рудольфович 31 57 

102 8 18 11А 18 36 Вишневская Екатерина Алексеевна 43 72 

103 8 20 11А 20 14 Выквыросгина Ирина Александровна 30 56 

104 8 20 11А 20 14 Брулёва Мирослава Андреевна 11 24 

105 4 30 11А 8 403 Закирова Олеся Васильевна 37 65 

106 5 10 11А 3 22 Закревский Всеволод Владиславович 35 62 

107 5 10 11Б 3 22 Заремба Полина Валерьевна 16 34 

108 5 10 11Б 3 23 Литвинова Татьяна Эдуардовна 19 40 

109 4 8 11Г 8 404 Литвинова Юлия Витальевна 16 34 

110 10 26 11А 26 10 Логинов Николай Викторович 13 28 

111 3 6 11А 6 17 Лятыргин Сергей Алексеевич 41 70 

112 3 17 11А 17 14 Маракамо София Иннокентьевна 18 38 

113 3 4 11А 4 304 Марковец Анастасия Станиславовна 10 21 

114 4 8 11Г 8 402 Леонов Артём Константинович 36 63 

115 4 8 11Г 8 403 Маслова Ева Васильевна 29 54 

116 4 8 11Б 8 402 Миронова Марина Григорьевна 33 59 

117 8 18 11А 18 36 Морозов Максим Александрович 17 36 

118 6 14 11А 14 25 Наранова Маргарита Алексеевна 16 34 

119 4 8 11Б 8 403 Неткачев Сергей Сергеевич 47 80 

120 4 8 11Б 8 404 Нечаева Анастасия Александровна 33 59 

121 4 30 11А 8 403 Никитина Дарья Витальевна 20 42 

122 8 18 11А 18 36 Минаев Александр Александрович 28 53 

123 4 8 11Б 8 402 Оберняк Анастасия Андреевна 27 52 

124 10 26 11А 26 10 Кузякина Наталья Олеговна 43 72 

125 10 26 11А 26 10 Криволап Татьяна Андреевна 9 19 

126 4 30 11А 8 402 Зверев Станислав Александрович 46 78 

127 4 8 11Б 8 404 Зеленко Софья Сергеевна 44 74 

128 4 30 11В 8 403 Зубкова Ксения Константиновна 40 69 

129 2 3 11А 1 206 Ильмычейвына Вероника Ивановна 23 46 

130 5 10 11А 3 23 Инолина Василина Алексеевна 29 54 

131 2 3 11А 1 206 Камлельгыргын Игнат Александрович 11 24 

132 4 30 11Д 8 402 Кузнецов Константин Сергеевич 32 58 

133 4 30 11Г 8 402 Карнаухова Виктория Сергеевна 27 52 

134 8 20 11А 20 14 Келеуги Софья Анатольевна 8 17 

135 4 30 11Г 8 402 Кипутка Анастасия Антоновна 20 42 

136 5 10 11Б 3 23 Клименко Мария Эдуардовна 11 24 

137 4 30 11А 8 402 Коваленко Екатерина Константиновна 46 78 

138 2 2 11А 2 415 Ковальчук Даниил Александрович 36 63 

139 4 30 11Д 8 401 Краснобаева Амина Александровна 37 65 



140 2 3 11А 1 206 Келет Антонина Олеговна 13 28 

141 8 21 11А 21 10 Яурова Вероника Викторовна 50 86 

Средние 30 54 

Минимальная граница 42 

Всего участников 141 

 


